
íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






SMLOUVA O DÍLO č.


uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů



„Chodník a autobusové zastávky vLubině, Kopřivnici“ –projektová dokume
tace včetně inženýrské činnosti




 Smluvní stra


Město Kopřivnice
 atefánikova 1163, 742 21 KopZivnice 
Bc. Adamem Hanusemstarostou města   
I:
DI:                           
Bankovní spojení:     eská spoZitelna, a.s
.ú�tu :  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby
arch. Milan amídvedoucí oddělení rozvoje území

, referent oddělení rozvoje území 


(dále jen „objednatel“)






  ámí 428, 760 01 Zlín
Zuzana KuchaZová, jednatelř

I: 
DI:    
Bankovní spojení:  
. ú�tu:   
Zapsán v OR  vedeným Brně,

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Karel KuchaZ,  
   



(dále jen jako „zhotovitel“





 Předmět plnění (obsah dokumentace)
 pro výsta

bu chodníku podél komunikace III/4824 vúseku autobusová zastávka KopZivnice, Lub
na, to�na a autobusová zastávka KopZivnice, Lubina,ož. zbroj. , vdélce cca 285 m 
v�etně odvedení povrchovýchvod, vynucených staveb. úprav a pZeložek stávající i

mailto:milan.smid@koprivnice.cz
mailto:richard.petr@koprivnice.cz
mailto:karel.kuchar@nellprojekt.cz


íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






frastruktury pod chodníkovým tělesem a stavebních úprav stávajících autobusových 
zastávek, jejich nástupních ploch a změny dopravního zna�eníále jen „dílo“).

 Obsah pZedmětu díla:
 Projektová dokumentace pro spole�né územní a stavební Zízení, (bude zprac

vána vsouladu s Vyhlábkou �. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném 
znění, dále se zák. �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu 
(stavební zákon), v platném znění, PZílohou �.5 ábk�. 146/2008 o rozs
hu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění

 Projektová dokumentace pro provedení stavby (projektová dokumentace v�etně 
výkazu výměr a položkové rozpo�tu bude zpracovánaPZíloh�. 6 k v
hlábce �. 1a zák. �. 134/2016 Sb. o zadávání veZejných zakázek, v 
platném znění). Sou�ástí prováděcí dokumentace bude Plán organizace vý-


 Výkaz výměr a rozpo�et stavby aktuální cenové hlaně kdatu dokon�ení PD 


 Kompletní inženýrská �innost 
–provedení vbech potZebných průzkumů a geodetických zaměZení potZebných k 

realizaci pZedmětu zakázky, pasport technické infrastruktury, povrchových j
vů a vlastnických poměrů vZebeném území

–zajibtění vbech stanovisek dot�ených orgánů státní správy a vyjádZení 
existenci sítí, 

–stanoviska majitelů a správců technické infrastruktury, podklady pro smlouvy o 
zásahu do ochranných pásem sítí, podklady pro smlouvy o pZípadných pZ
ložkách technické infra

–pZíprava a zajibtění souhlasů a projednání návrhů smluv s vlastníky pozemků 
dot�ených stavbou na základě plné moci e, zejména SSMSK a 
vlastníky pZilehlých nemovitostí (v pZípadě potZeby), 

–zajibtění právního nabytí moci rozhodnutí ze spe�ného územního a stave
ního Zízení pro vbechny �ásti projektové dokumentace  vzastoupení 


Zhotovitel bere na vědomí, že projektová  pro provádění stavby slouží 
sou�asně jako podklad pro vypracování nabídek vrámci zadávacího Zízí na veZejnou 
zakázku podle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek a že je tedy p
vinen pZi jejím vypracování respektovat a dodržet podmínky citovaného zákona a jeho 
prováděcích pZedpisů vztahující se kprojektové dokumentaci, stejně jako a
požadavky e na zodpovězení technických dotazů vprůběhu výběrového Zí-
zení na dodavatele li odůvodněno pZedmětem Zebení, nesmí projektová d
kumentace pro provedení stavby, jež bude užita kzadání veZejné zakázky jako sou�ást 
zadácí dokumentace, obsahovat zejména požadavky nebo odkazy naobchodní fi
my, názvy nebo jména a pZíjmení, specifická ozna�ení zboží a služeb, které platí pro 
ur�itou osobu, popZípadě její organiza�ní složku za pZízna�né, patenty a vynálezy, uži
né vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo ozna�ení původu, pokud
zvýhodnění nebo vylou�ení ur�itých dodavatelů nebo ur�itých výrobků.
Projektová dokumentace bude vycházet zpožadavků objednatelena rozsah díla

 Věcný rozsah pZedmětu díla

mimo jiné obsahovatnásledné věcné Zebení této problematik

 Rozsah zpracované dokumentace na výstavb chodníku podél komunikace 
    pZíloh  této smlouvy. Chodníkové těleso 
bude Zebeno se zvýbenou silni�ní obrubou bíratelného materiálu v



íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






bíZ 1,5 m, menbí bíZka průcho je akceptovatelná pouze po dohodě 
   v pZípad  bíZkové uspoZádání nebude možné d
 vlastníky pZilehlých nemovitostí nebo se bude jednat o extrémně 
ýhodné Zebení. NávrhZebeníbude zahrnovat úpravu odvedení 
ovrchových vod zkomunikace i nového chodníku. PZedmětem díla není Zebení 
nového veZejného osvětlení, které  Zebí samostatným projektem pro 
celou místní �ást Lubina. Yebení chodníku budeespektovat stávající vzrostlou 
zeleň i za cenu materiálovézměny povrchu zúžení průchodu chodců

 ávrh stavebních úpravstávajících nástupních ploch 2autobusových zastá-
 bezpe�nostní bezbariérovým obrubníkem pro BUS zastávky  
úpr jejich výbkového osazení vů�i nové niveletě navrženého hodníku 
toho vyplývající návrh na úpravu výbkovéosazenístávajícího pZístZebku 
autobusové zastávky Lubina –to�na nebo návrh na výměnutohoto pZístZebku
bezbariérové Zebení nástupibtě (vící linie, signální pás, bezpe�nostní 
vodorovné dopravní zna�ení zastávkovýchzálivůpouze ve směru Hájov –
KopZivnice (na straně nově budovaného chodníku)

 Návrh zpevněnépro stávající kontejnerová stání zrozebíratelného mat
riálu e zvýbenými obrubami

 Vynucené stavební úpravy oplocení pZilehlých pozemků, nezbytné pZeložky i
ženýrských sítía úprava objektů vtrase chodníkového tělesa.

 odorovné a svislé zna�ní celé lokality. 

 Technické požadavky 


  požaduje chování vbech stávajících vjezdů, sjezdů a vchodů do 

d, budov a objektů podél komunikace III/4824 na straně nově budovaného 
chodníkua požaduje jejich stavební úpravu spožadavkem na odpovídající spá-
dové Zebení vyrovnávacích ramp

  požaduje aby Zebení chodníku umožňovalo strojní zimní i letní 
údrž – v průjezdné bíZce   nesmí být maximální míZe  
pravní zna�ky, sloupy veZejného osvětlení apod. 

 Yebení musí být navrženo s ohledem na maximální úsporu veZejných prostZe
ků. 



 mát a způsob pZedání díla

 Vbechny fáze projektové dokument  i pZedány v tibtěné i 
elektronické podobě na CD nebo DVD nosi�i (běžně �itelný formát pdf, doc, jpg, 
xls apod.) a ve formátu pro možnost dalbího využití 
V elektronické podobě bude pZedána kompletní dokumentace, tzn. v�etně ko
pletní dokladové �ásti, uzavZených smluv, výkazu výměr, rozpo�tu, spole�ného 
povolení (územního rozhodnutí a stavebního povolení) snabytím právní moci 


 Geodetické zaměZení ude také pZedáno samostatně v tibtěné i elektronické 
ě na CD nebo DVD nosi�i ve formátu pro možnost dalbího využití. 

 Min. požadované množství pZedávaných výtisků: 

• geodetické zaměZení, paspart technické infrastruktury–2 paré + 1 CD/DVD 
▪ á dokumentace pro spole�né rozhodnutí –4 paré + 1 CD/DVD (z

toho 2 paré s ověZením stavebního úZadu), 



íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






▪ kompletní projektová dokumentace pro provedení stavby – 6 paré + 1 


▪ výkaz výměr a oceněný položkový rozpo�et  –2 paré + 1 CD/DVD 
avazuje provést pro objednatele dílo na svůj náklad a nebezpe�í a o
se zavazuje Zádně provedené dílo pZevzít a zaplatit za něj zh  
�l.této smlouvy

 Doba a místo plnění
 Termín zahájení: po nabytí ú�innosti ílo

 Termíny pZedání jednotlivých �ástí dokumentace (po�ítané   nabytí ú�innosti 
o dílo

 Geodetické zaměZení, pasport inženýrských sítí, identifikace majetkových p
měrů vZebeném území:            0 kalendáZních dní

 Projektová dokspole�né rozhodnutí, stanoviska dot�ených orgá-
ů státní správy, stanoviska správců technické infrastruktury  návrhu Zebení, 
koncepty majetkoprávních smluv, souhlasy se stavbou, nezbytných k podání 
žádosti o vydání spole�ného rozhodnutí, podání žádosti o povolení stavby 
zastoupení     do 250 kalendáZních dní

 Projektová dokumentace pro provedení stavby, výkaz výměr a oceněný polož-
kový rozpo�et     0 kalendáZních dní od 
písemné výzvy e, uskute�něné po nabytí práí moci spole�ného 
rozhodnutí  

    at elektronickou verzi projektové dokumentace  
   na kontrolu objednateli nejpozději 10 pracovních dní pZed podáním žá-
dosti o vydání stavebního povolení/ohlábení ke kontrole. Zhprojektové d
kumentaci vyjádZí do 5pracovníchdnů

 Dílo je provedeno, jeli dokon�eno a pZedáno objednateli.Každá �ást projektové dok
mentace dle bodu 2.2 bude pZedána samostatným protokolem a samostatně fakturová-
pZedánídíla. V pZípě zjibtění vad a nedodělků díla, uvede objednatel v protok
lu o pZedání a pZevzetí díla seznam vad a nedodělků, smluvní strany dohodnou termín 
pro odstranění vad a nedodělků uvedených vpZedávacím protokolu.

 Objednatel není povinen pZevzít dílo, které vyzuje vady nebo nedodělky. V pZípadě, 
že dílo nebude pZevzato, dohodnou smluvní strany v zápise náhradní termín pZejímky. 
Tato dohoda nemá vliv na právo objednatele uplatnit sankce za nesplnění termínu pZ
dání díla.

 Místem plnění pro pZedání díla je sídlo bjednatele na adrese: Město KopZivnice
atfánikova 1163/12, 742 21 KopZivnice.

 Cena díla a platební podmínky

 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran dle cenové nabídky, která je nedílnou 
sou�ástí této smlouvy, je sou�tem díl�ích �ástí dílaa �iní



   

Cena za díloč



















íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






 Cena díla specifikovaná vtomto �lánku smlouvy je sjednána jako pevná po celou dobu 
plnění smlouvy, kone�ná a nejvýbe pZípustná, zahrnuje vbechny práce nutné
Zádnému provedení díla dle�l. . této smlouvy, v�etně ceny za výkon inženýrské �i
nosti a odměny za poskytnutí licence.

 Cena za dílo bude uhrazena po �ástech po pZedání a pZevzetí díl�ích �ástí díla bez vad 
a nedodělků, a to na základě faktury vystavené mající náležitosti daň
vého dokladu


   

1. Geodetické zaměZení, pasport 
inženýrských sítí, identifikace 
majetkových poměrů vZebeném 
území












2. Projektová d 
spole�né rozhodnutí, stanoviska 
dot�ených orgánů státní správy, 
stanoviska správců technické 
infrastruktury k návrhu Zebení, 
koncepty majetkoprávních smluv, 
souhlasy se stavbou, nezbytných 
k podání žádosti o vydání spole�-
ného rozhodnutí

  

3. Projektová dokumentace pro 
provedení stavby, výkaz výměr a 
oceněný položkový rozpo�et

 







 Splatnost faktur je minimálně  dnů po jejich doru�ení do sídla 
pochybnostech se má za to, že dnem ru�ení se rozumí �tvrtý pracovní den po 
odeslání od

 li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo budeli chybně v
ú�tována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení 
provedení opravy. Ve ácené faktuZe (na titulní straně) vyzna�í objednatel důvod 
vrácení. Zhotovitelprovede opravu vystavením nové faktury. Vrátí
teli vadnou fakturu, pZestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doru�enínově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 

 DPH bude ú�tována ve výbi podle platných právních pZedpisů. Změní
důsledku změny právních pZedpisů, není tZebtohoto důvodu uzavírat mezi smlu
ními stranami dodatek ktéto smlouvě.

 vinnost zaplatit je splněna dnem odepsání pZíslubné �ástky zú�tu objednatele.
 Objednatelem nebudou poskytovány zálohy.

 Provádění díla

 Vlastnické právo kdílu nabývá objednatel dnem pZevzetí díla od zhotovitele.
 Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost spotZebnou 

pé�í, Zádně a v�as. 
 vitel provede dílo vsouladu s požadavky objednatele, pZi�emž je povinen ohledně 

způsobu provádění díla Zídit se jeho pokyny.



íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






 hotovitel je na výzvu objednatele povinen informovat jej o průběhu realizace díla a 
ú�astnit se na základě pozvánky objednatelbech jednání a kontrolních dnů týkajících 
se provádění díla.Průběh realizace díla lze kontrolovat i emailem –zhotovitel po výzvě 
zable PD velektronické formě (*pdf) zhotoviteli vaktuální rozpracovanosti.

 Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo tak, aby bylo dostate�ným a kvalitním podkladem 
pro realizaci vlastní stavby. 

 hotovitel se zavazuje, že prováděním díla dle této smlouvy nezasáhne neoprávněně 
do autorských práv ani jiných práv tZetích osob. Odpovědnost za pZípadný neoprávněný 
ásah do autorských i jiných práv tZetích osob nese výlu�ně zhotovitel.

 Objednatel se zavazuje, že po dobu vypracování díla poskytne zhotoviteli 
nevyhnutelném rozsahu, potZebné spolupůsobení, spo�ívající vpZedání doplňujících 
podkladů a informací, kterých potZeba vznikne vprůběhu plnění podle této smlouvy, a 
které má u sebe nebo které může ve výbe sjednané lhůtě opatZit. Toto spolupůsobení 
rozsahu a lhůtě smluvené oběma smluvními stranami.

 Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o skute�nostech m
jících vliv na plnění smlouvy, a to nejpozději do 1 pracovního dne poté, co daná sk
te�nost nastane, nebo zhotovitel zjistí, že by mohla nastat.

 Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně a v pZíslubnými platnými no
mami SN. 

Výchozí podklady a vyhotovené matrice zůstávají uloženy u zhotovitele pouze 
archiva�nímu ú�elu

Zhotovitel prohlabuje, že je osobou schopnou odborného výkonu pZi provádění díla aže 
je schopen jednat se znalostí a pe�livostí, která je sborným zaměZením spojena 
ve smyslu § 5 ob�anského zákoníku.

 

 Na základězákona �. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platnéění, zůstávají zhot
viteli zachována i po pZedání díla jeho autorská práva.

 Zhotovitel může dílo vytvoZené dle této smlouvy užít a poskytnout licenci jinému pouze 
po pZedchozím písemném souhlasu objednatele

     eli oprávnění kvýkonu práva dílo užít
ůvodní nebo zpracované �ěěné podobě, a to vbemi způsoby už
tí. Licence podle této smlouvy se poskytuje jako licence súzemněa množstevně
mezeným rozsahem a na dobu trvání majetkových práv kdílu. Licence se poskytuje j
ko výhradní, pZ�emž objednatel, není povinen licenci užít. Objednatel má zejména prá-
vo dílo resp. �áěmnožit pro vlastní potZZebu osob zú�
ěných na realizaci stavby v podobělistinné a elektronické a pZedávat kopie díla nebo 
�ástí tZetím osobám za ú��ení zadávacího Zízení na výbě
ú�lem zhotovení stavby nebo její �ásti �i za ú�elem zajibtění autorského 
dozoru dle ust. § 152 odst. 4 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stave
ním Zádu (stavební zákon), a to byť i osobou odlibnou od zhotovitele. V rámci poskytn
té licence má objednatel právo dílo pZ ěa ve vbech smě
ěvyužít a poskytnout neomezenou podlicenci osobám, které se budou na real
zaci stavby podílet, k �emuž dává zhotovitel podpisem této smlouvy svůj výslovný a 
neodvolatelný souhlas. Objednatel má také v rámci nabyté licence právo dílo upravovat 
ěZ   ence dalbím os
bám zú�ěným na stavběza ú�elem její real

 Cena za poskytnutí licence je sou�ástí ceny díla dle �l. . té
má právo na jakoukoli dodate�nou odměnuza poskytnutí licence



íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






 Ujednání tohoto �lánku je oddělitelné od ostatních a zůstává v platnosti i v pZíě
�ení této smlouvy odstoupením některé ze smluvních stran. V pZíě, že z dů
Z�asného ukon�ení smlouvy bude pZedáno nedokon�ené dílo, uplatní se k tom
�enému dílu licence ve stejném rozsahu

 Odpovědnost za vady

 Zhotovitel odpovídá za to, že projektová dokumentace bude mít vlastnosti specifikov
né v�l. II. této smlouvy a zároveň bude vprávními pZedpisy a technickými 
normami platnými vdobě zhotovení díla. Zhotovitel odpovídá za vady, jež dílo má po 
celou dobu životnosti stavby, která byla dílem navržena. Zhotovitel odpovídá za kvalitu 
a Zádnost a úplnost provedených projek�ních prací.

 Zhotovitel si je vědom, že dílo, které vypracuje na základě této smlouvy, bude záva
ným podkladem pro zhotovení stavby. Ztohoto důvodu poskytuje objednateli záruku na 
jakost díla po celou dobu provádění stavby, nejdéle vbak po     
odevzdání realizované stavby objednateli. Během záru�ní doby se zhotovitel zavazuje 
bezplatně bez zbyte�ného odkladu odstranit pZípadně zjibtěné vady díla. 

 Zhotovitel neodpovídá za vady plnění způsobené poskytnutím nesprávných výchozích 
a zadávacích podkladů ze strany objednatele,pokud zhotovitel ani pZi vynaložení veb-
kerého úsilí a znalostí nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na ně objednatele up
zornil a ten písemně trval na jejich použití.

 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení písemného upozornění obje
natele na zjibtěné vady zahájit práce na odstranění zjibtěné vady díla tj., musí zahájit 
opravu těch �ástí díla, kde byla vada zjibtěna.

 Vada musí být zhotovitelem odstraněna nejpozději do 2dnů, ode dne, kdy z
obdrže písemné upozornění objednatele na zjibtěné vady, pokud se smluvní strany 
konkrétním pZípadě nedohodnou jina

 Nezahájíli zhotovitel odstranění vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
pověZit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Vebkeré 
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Zhotovitel souhlasí stím, že tímto 
ným postupem objednatele nejsou narubena autorská práva zhotovitele.

 O odstranění vady sepíbe objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu pZevzít.

 Smluvní pokuty

 pZípadě, že zhotovitel bude vrodlení spZedáním díla vtermínech dle �l.  
 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,1 % z  íla bez 
DPH, a to za každý i zapo�atý den prodlení. 

 V pZípadě prodlení objednatele s plněním platebních podmínek uvedených v �lánku 
této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli zákonný úrok zprodlení.

 Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky díltermínu dle �l. 5 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 0,05% zcelkové ceny díla bez 
za každý i zapo�atý den prodlení, a to za každou vadu, kterou neodstranil ve st
noveném termínu.

 V pZípadě že zhotovitel neodstraní nedodělky �i vady uvedené vzápise o pZedaní a 
pZevzetí díla vdohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,1% 
ceny díla bez DPH, a to každý nedodělek �i vadu, u nichž je vprodlení za každý den 
prodlení.



íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






 ZíěžůZ�i opomenutí zhotovitele vprojektové d
pro ohlábení stavby dojde následněk navýbení ceny stavby, která je pZ
ětem projektové dokumentace dle této smlouvyo více než %, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výbi 30.000 K�.

 pZípadě, že vdůsledku nepZesnosti, chyby �i opomenutí zhotovitele v 
vebních prací, dodávek, služebv�etně výkazu výměr, dojde následně knavýbení ceny 
stavby, která je pZedmětem projektové dokumentace dle této smlouvyo více než 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 30.000 K�. 

  nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací a zároveň 
důsledku tohoto nesouladu dojde knavýbení celkové ceny stavby realizované na zá-
kladě projektové dokumentace, která je pZedmětem této smlouvy, o více než 
tovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výbi 30.000 K�.

 pZípadě, že ÚZad pro ochranu hospodáZské soutěže (dále jen „ÚOHS“) zjistí, že bě-
hem zadávacího Zízení realizovaného na základě zpracované projektové dokumentace 
stavby (díla dle této smlouvy) doblo kpochybení důsledku chybně zpr
ané prjektové dokumentace stavby (díla dle této smlouvy), bude zhotovitel povinen 
uhradit objednateli náklady na správní Zízení vedené ÚOHS �i jiným pZíslubným orgá-
nem, v�etně sankcí zněj vyplývajících vů�i objednateli.

 Celková výbe smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty m
hou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevyluhuje souběžné 
latnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Smluvní strany prohlabují, že výbi smluvních pokut dle pZedchozích odstavců považují 
ZěZění této smlouvy.

Nárok na náhradu bkody, která vznikla porubením povinnosti, na kterou se smluvní 
pokuta vztahuje, není ujednáním o smluvní pokutě nijak dot�en. Náhrada bkody je v
mahatelná vedle smluvní pokuty, a to vlém rozsahu.

 Ukončení smlouvy

 Tuto smlouvu lze ukon�it vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 


 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v pZípadě podsta
ného porubení povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být u�iněno pí-
semně a je ú�inné okamžikem jeho doru�ení druhé smluvní straně. Za podstatné por
bení povinností se pro ú�ely této smlouvy považuje zejména:
prodlení zhotovitele s pZedáním i jen �ásti díla po dobu delbí než 30 dní, 
zhotovitel provádí práce na díle vtouto smlouvou o dílo �i nekvalitně a 

nezjedná nápravu ani vpZiměZené době poté, co byl na tuto skute�nost upozo
něn,

zhotovitel nesplní pokyn daný mu objednatelem,
neposkytnutí sou�innosti objednatelem vpZiměZené době, a to ani na základě pí-

semné výzvy zhotovitele.
 Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doru�eno 

druhé smluvní straně. VpZípadě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení pí-
semného oznámení o odstoupení od smlouvy pZedat objednateli nedokon�ené dílo.

 Odstoupením od smlouvy není dot�eno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
bkody ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dot�ena smlu
ní záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dos
nou �ást díla.



íslo VERA
íslo GINIS
íslo zhotovitele:






 Odstoupením od smlouvy není dot�ena odpovědnost za vady, které existují na dop
sud zhotovené �ásti díla ke dni odstoupení.

Náhrada škody

Povinnost nahradit bkodu se Zídí pZíslubnými ustanoveními ob�anského zákoníku, n
stanoví

Zhotovitel odpovídá za bkodu, která objednateli vznikne vdůsledku vadně provedeného 
díla, a to vplném rozsahu

Zhotovitel odpovídá za bkodu, která vznikne objednateli pZi následné realizaci stavby 
na základě zhotovitelem zpracované projektové dokumentace, pokud by její pZí�inou 
byly chyby a nedostatky této projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen u�init vebkerá opatZení potZebná kodvrácení bkody nebo kjejímu 
zmírnění.

Závěrečná ustanovení
Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah, vyplývající z této smlouvy, se Zídí 

zákonem �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník a potvrzují svým podpisem, že s obsahem 
mlouvy v celém rozsahu souhlasí.

Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neú�inným �i 
zdánlivým, neplatnost, neú�innost �i zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít  á-
sledek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je tak
véto neplané, neú�inné �i zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. 
Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neú�inné �i zdánlivé ustanovení nahradit 
novým platným a ú�inným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odp
vídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

Smluvní strany shodně prohlabují, že si tuto smlouvu pZed jejím podpisem pZe�etly, a 
že byla uzavZena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle ur�itě, 
vážně a srozumitelně a její autenti�nost stvrzují svými podpisy.

Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve tZech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotov
dvě objednatel.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran.
Tato smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího uveZejnění v registru smluv dle zákona 

�.340/2015 Sb. Smlouvu správci registru smluv zable k uveZejnění objednatel.
UzavZení této smlouvy schválila Rada města KopZivnice usnesením �.pZijatým na 

schůzi konané d


PZíloha �. 1Cenová nabídka
PZíloha �. 2:Grafická pZíloha se specifikací rozsahu díla


Kopřivnici dne:     e Zlíně


     



 
     Ing. Karel KuchaZ
starosta města     

4.11.2022 1.11.2022



Y







mismi
Křivka

mismi
Křivka

mismi
Křivka

mismi
Křivka

mismi
Křivka

mismi
Křivka

mismi
Textové pole
OrientaĊní trasa budoucího chodníku

mismi
Textové pole
Úprava 2x nástupních ploch autobusových zastávek a míst pro zastavení autobusů 

mismi
Textové pole
Úprava 1x plochy pro kontejnerová stání

mismi
Textové pole
OrientaĊní trasa budoucího chodníku - cca 285 m

mismi
Ovál

mismi
Ovál

mismi
Ovál

mismi
Ovál

mismi
Ovál

mismi
Ovál

mismi
Textové pole
Příloha Ċ.2

mismi
Textové pole
Legenda:

mismi
Křivka

mismi
Ovál

mismi
Textové pole
orientaĊní bod:
49.6185175N, 18.1766522E




